

**Resultataftale 2024**  
**for**  
**Løgumkloster Kirkemusikskole**

FOLKEKIRKENS  
**kirkemusikskoler**  
Løgumkloster



By-, Land- og  
Kirkeministeriet



## 1. Præsentation

Side 2  
Akt nr.137759

### 1.1. Det formelle grundlag for Løgumkloster Kirkemusikskoles virke

Denne aftale vedrører Løgumkloster Kirkemusikskoles opgavevaretagelse. Løgumkloster Kirkemusikskole fungerer i henhold til Kirkeministeriets bekendtgørelse nr. 1132 af den 13. december 1996.

### 1.2. Formålet med Løgumkloster Kirkemusikskoles virke

Løgumkloster Kirkemusikskole har til formål at uddanne kirkemusikere: Organister, kirkesangere og kirkekorledere til folkekirken. Ud over basisuddannelse og anden grunduddannelse tilbyder skolen eksamensrettet undervisning samt efteruddannelse, herunder en bred palet af kurser. Den eksamensrettede undervisning er nærmere beskrevet i gældende Studie- og eksamensplaner for folkekirkens kirkemusikskoler.

Formålet kan deles op i tre kerneydelser:

#### 1. Eksamensgivende uddannelse for organister, kirkekorledere, kirkesangere og klokkenister

Der tilbydes fire forskellige uddannelser på eksamenslinjerne:

- Uddannelsen som Kirkemusiker med orgel og korledelse er normeret til 3-4 år på deltid. Den er som udgangspunkt tilrettelagt som deltidsstudium, men kan gennemføres som heltidsstudium på 2 år.
- Uddannelsen som Kirkemusiker med sang og korledelse er normeret til 3-4 år på deltid. Den er som udgangspunkt tilrettelagt som deltidsstudium, men kan gennemføres som heltidsstudium på 2 år.
- Uddannelsen som Kirkemusiker med sang er normeret til 2 år. Den er tilrettelagt som deltidsstudium, men kan gennemføres som heltidsstudium på 1 år.
- Uddannelsen som Klokkenist er normeret til 2 år. Tilrettelæggelsen af studiet varierer fra år til år. Uddannelsen findes kun på Løgumkloster Kirkemusikskole.

For alle 4 uddannelser aflægges der prøver/eksaminer efter hvert studieår.

#### 2. Dækning af konkrete eksamensfri undervisningsbehov i Folkekirken

Der skelnes for såvel organister som kirkesangere mellem basisuddannelsen og den øvrige eksamensfri undervisning.

Basislinjerne opererer med en fast palet af udøvende fag og støttefag. Det faglige fundament, der her bygges op, giver den studerende en række basale færdigheder til brug i mindre stillinger og tjener desuden til at forberede den studerende til eventuelt at fortsætte på eksamenslinjen.

Anden eksamensfri undervisning sigter primært på at give et fagligt løft til dem, der allerede er ansat i folkekirken. Sekundært kan den tjene til forberedelse for studerende, der ønsker at søge optagelse på eksamenslinjerne. Stillingsstørrelse



og faglig profil for ansættelserne som organister og kirkesangere er særdeles varierende i folkekirken. Især i mindre sogne med små stillinger rekrutteres ofte kirkemusikere, der har en beskeden eller ingen uddannelse. Dette nødvendiggør ofte en individuel tilpasning af undervisningen.

Side 3  
Akt nr.137759

Den eksamensfri undervisning består både af efteruddannelse og af undervisning i hovedfagene (sang eller orgel).

### 3. Kurser

Kirkemusikskolernes kursusvirksomhed tager primært sigte på efteruddannelse og videreuddannelse af såvel kirkesangere som organister. Enkelte kurser henvender sig tillige til sognemedhjælpere, præster og andre grupper. Kurserne kan have skiftende former spændende fra inspirationsdage, kurser over flere dage til deciderede kursusrækker. Kursusvirksomheden giver mulighed for at opfange specielle behov/temaer og for at give forøgede kompetencer som supplement til den permanente undervisning og/eller allerede gennemførte uddannelser.

## 2. Mål og resultatkrav

Løgumkloster Kirkemusikskole skal i 2024 opfylde følgende:

### 2.1. Mål for kerneydelserne

2.1.1. Eksamensgivende uddannelse	
<b>Mål:</b> At alle studerende på afgangslinjerne får en afsluttende eksamen.	
<b>Resultatkrav</b> Der findes fire studieretninger, som kan afsluttes med eksamen på forskelligt niveau jf. afsnit 1.2. Det er kirkemusikskolens mål, at uddannelserne på et højt fagligt niveau giver alle studerende på afgangslinjerne en afsluttende eksamen.  Eventuelt frafald skal uddybes og begrundes.  Antallet af studerende på afgangslinjerne er i skoleåret 2023/24 opgjort pr. 01.10.2023 og ses nedenfor.	<b>Målepunkter og skalering</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Målet er opfyldt, hvis mindst 90 pct. får udstedt eksamensbevis</li><li>• Målet er delvist opfyldt, hvis mindst 70 pct. får udstedt eksamensbevis</li><li>• Målet er ikke opfyldt, hvis under 70 pct. får udstedt eksamensbevis.</li></ul>
<b>Linje</b>	<b>Antal studerende:</b>
Organister	11
Kirkesangere	11
Kirkekorledere	1
Klökkenister	2
<b>I alt</b>	<b>25</b>



<b>2.1.2. Eksamensfri undervisning</b>	
<b>Mål:</b> Sikre at de studerende gennemfører årets undervisningsforløb	
<b>Resultatkrav</b>	<b>Målepunkter og skalering</b>
Antallet af studerende på de eksamensfri linjer er i skoleåret 2023/24 opgjort pr. 01.10.2023.  Målet er, at alle studerende på eksamensfri linjer gennemfører undervisningsforløbet i skoleåret 2023/24.  Evt. frafald skal uddybes og begrundes.  De studerende fordeler sig som følger:	<ul style="list-style-type: none"><li>• Målet er opfyldt, hvis mindst 90 pct. gennemfører undervisningen.</li><li>• Målet er delvist opfyldt, hvis mindst 70 pct. gennemfører undervisningen.</li><li>• Målet er ikke opfyldt, hvis under 70 pct. gennemfører undervisningen.</li></ul>
<b>Linje</b>	<b>Antal studerende:</b>
Basislinje orgel	19
Basislinje sang	21
Eksamensfri linje orgel	15
Eksamensfri linje sang	15
Eksamensfri linje klokkenist	0
Efteruddannelse orgel	7
Efteruddannelse sang	21
Efteruddannelse klokkenist	0
Efteruddannelse sang og korledelse	0
<b>I alt</b>	<b>98</b>

## 2.2. Evt. samarbejds mål for alle tre skoler

Skolerne har ikke et samarbejds mål i 2024.



### 3. Resultataftalens generelle vilkår og påtegning

Side 5  
Akt nr.137759

Resultataftalen indgås mellem Kirkeministeriet og Løgumkloster Kirkemusikskole. Det skal præciseres, at det aftale- og kontraktlignende begreb, der anvendes i denne resultataftale, ikke udgør en kontrakt i egentlig aftaleretlig betydning. Kirkeministerien har det sædvanlige parlamentariske ansvar under hensyntagen til, at Løgumkloster Kirkemusikskole er en selvstændig institution. Gældende lovgivning og hjemmelskrav, bevillingsregler, budget- og regnskabsregler, overenskomster m.v. skal følges, medmindre der på sædvanlig måde er skaffet hjemmel til fravigelse.

Løgumkloster Kirkemusikskole er forpligtet til løbende at følge op på målopfyldelse, og der skal indgå en vurdering heraf i den kvartalsvise budgetopfølgning til bestyrelsen og Kirkeministeriet. Den endelige afrapportering foretages i årsrapporten.

Eventuel genforhandling af resultataftalen kan finde sted, såfremt der sker væsentlige ændringer i det grundlag, hvorpå resultataftalen er indgået. Løgumkloster Kirkemusikskole har pligt til at tage initiativ til genforhandling, såfremt institutionen bliver opmærksomt på sådanne forhold.

Resultataftalen træder i kraft d. 1. januar 2024.

Dato: 18.12.2023

Dato: 21. december 2023

  
Elof Westergaard, bestyrelsesformand for  
Løgumkloster Kirkemusikskole

  
Christian Dons Christensen,  
Departementschef